

Kopsavilkums par deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma izpildi

Valsts pārvaldes uzdevums	Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu Latvijas profesionālās literārās rakstniecības tradīcijas apguves nodrošināšanai un attīstībai
Valsts pārvaldes uzdevuma veicējs	biedrība „Latvijas Rakstnieku savienība”
Valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanas periods	2020. gada 23. novembris – 2023. gada 22. novembris
Apraksts un vērtējums par valsts pārvaldes uzdevuma izpildes ietvaros sasniegtajiem rezultativajiem rādītājiem un izlietotā valsts budžeta finansējuma atbilstību līgumā paredzētajiem mērķiem	<p>Piešķirtā finansējuma mērķi:</p> <p>1. Veicināt Latvijas profesionālās literārās rakstniecības tradīcijas nodrošināšanu un attīstību vairākos literatūras žanros, nodrošinot literārās rakstniecības apguves programmu Rīgā un programmas sadaļas vismaz divos Latvijas reģionos;</p> <p>2. Veicināt jauno literātu profesionālo izaugsmi un iesaisti Latvijas un starptautiskajā literārajā telpā.</p> <p>Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros tika sasniegti šādi rezultatīvie rādītāji:</p> <p>1. Ikgadēji nodrošinātas literārās rakstniecības apguves programma vairākos literatūras žanros Rīgā un programmas sadaļas vismaz 2 Latvijas reģionos, vidēji gadā nodrošinot 351 programmas dalībnieku kvalitatīvu, regulāru apmācību, profesionālo prasmju izvērtējumu un rosinot to motivāciju rakstniecībai.</p> <p>2. Vidēji gadā nodrošināta 76 jauno literātu iesaiste Latvijas literatūras darbu tulkošanā un interpretāciju veidošanā, kā arī literatūrkritikā.</p> <p>3. Vidēji gadā nodrošināta 40 Latvijas literātu, tostarp jauno un mazākumtautību literātu publicēšanās periodikas izdevumos un portālos.</p> <p>4. Vidēji gadā nodrošināta 52 Latvijas literātu, tostarp jauno literātu iesaiste nozīmīgos Latvijas literatūras pasākumos, lasījumos un citās literatūras nozares aktivitātēs t.sk. nodrošināta dalība U.Bērziņa piemiņas plāksnes un K.Skujenieka piemiņas vietas izveidē un atklāšanā.</p> <p>5. Nodrošinātas regulāras radošās meistardarbnīcas literārās rakstniecības prasmju attīstīšanai un pilnveidošanai dzejā, prozā un dramaturģijā u.c. žanros, Latvijas un ārvalstu literatūras vēstures un teorijas semināru programma, individuālas ik nedēļu pieejamas konsultācijas literārās tradīcijas un literārās rakstniecības prakses apgūšanai katrā no literatūras žanriem</p> <p>6. Vidēji gadā nodrošināta 50 profesionālu pašmāju un 10 ārvalstu lektoru iesaiste daudzpusīgas programmas nodrošināšanā.</p> <p>7. Nodrošināta sadarbība ar Igaunijas un Lietuvas Rakstnieku savienībām, kas vainagojusies ar Baltijas literārā žurnāla “No More</p>

	<p>Amber” 1. un 2. numuru izdošanu, kā arī igauņu un lietuviešu autoru dalību Dzejas dienu un Prozas lasījumu festivālos.</p> <p>8. nodrošināta Baltijas Asamblejas balvas laureātu 5 literāro darbu tulkošana izdošana latviešu valodā vienotā dizainā (mākslinieks A.Muraško) sērijā “Jaunā klasika” – Vlads Brazjūns “Atmiņas pārļiešana”, Jāns Kaplinskis “Ledus un Titāniks”, Lēlo Tungala “Biedrs bērns” triloģijas 2.un 3.daļa vienā izdevumā, Donalds Kajoks “Ezers un citas to pavadošās personas”, Haso Krulls “Mētrs un Dēmetra” un nodrošināti vēl 2 darbu - Pētera Sautera romāna “Neliec mani mierā” un Birutes Jonuškaite romāna “Maranta” tulkojumi, kurus plānots izdot 2024.gadā. Izdotie tulkojumu izdevumi atzinīgi novērtēti - 3 tulkojumi nominēti un 1 apbalvots Latvijas Literatūras gada balvai kategorijā “Labākais tulkojums”. Publicitātes pasākumi norisinājušies Ķīpsalas grāmatu svētkos, Rīgas grāmatu svētkos, festivālā “Dzejas dienas” un “Prozas lasījumi”, grāmatas pieejamas visās lielākajās grāmatnīcu tīklos un veikalos, ka arī bibliotēkās.</p> <p>Secinājumi: Valsts pārvaldes uzdevuma veicējam noteiktie rezultātīvie rādītāji ir sasniegti un atsevišķos rādītājos pārsniegti, kvalitatīvi veikti papildu uzdevumi un sasniegti rezultātīvie rādītāji.</p>	
<p>Plānotais un faktiski izlietotais valsts budžeta finansējums sadalījumā pa gadiem</p>	<p>2020.-2021.</p>	<p>Plānotais – 68 473 <i>euro</i>.</p> <p>Faktiskais – 73 529 <i>euro</i>.</p> <p>t.sk., 25 000 <i>euro</i> ar Baltijas asamblejas balvu apbalvoto darbu tulkošanai un izdošanai</p>
	<p>2021.-2022.</p>	<p>Plānotais – 68 473 <i>euro</i></p> <p>Faktiskais – 68 473 <i>euro</i></p> <p>t.sk., 25 000 <i>euro</i> ar Baltijas asamblejas balvu apbalvoto darbu tulkošanai un izdošanai</p>
	<p>2022.-2023.</p>	<p>Plānotais – 68 473 <i>euro</i></p> <p>Faktiskais – 75 239,32 <i>euro</i></p> <p>t.sk., 25 000 <i>euro</i> ar Baltijas asamblejas balvu apbalvoto darbu tulkošanai un izdošanai</p>
<p>Neatbilstoši veiktie izdevumi</p>	<p>Nav</p>	
<p>Neatgūto līdzekļu apmērs no neatbilstoši veiktajiem izdevumiem</p>	<p>Nav</p>	
<p>Cita informācija</p>	<p>Nav</p>	